
UCHWAŁA NR …/…/09 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia ……. r. 
 
w sprawie:  przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-

Wiczlino w Gdyni, rejon węzła Chwarzno, ul. Chwarznieńskiej 

i jej przedłużenia w kierunku południowo-zachodnim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami
1
) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami
2
) Rada 

Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon węzła Chwarzno, ul. Chwarznieńskiej i jej 

przedłużenia w kierunku południowo-zachodnim. 

§ 2.1. Granice obszaru objętego planem obejmują rejon węzła zespolonego Trasa 

Kwiatkowskiego – Obwodowa Trójmiasta – Chwarzno wraz z ul. Chwarznieńską i jej 

przedłużeniem w kierunku południowo-zachodnim, aż do granicy administracyjnej Gdyni z 

gminą Szemud. 

2.  Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru 

objętego projektem planu. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Miasta Gdyni nr XVII/405/08 z dnia 27 lutego 2008 r., w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon łącznika gdyńskiego Trasy Kaszubskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

       dr inż. Stanisław Szwabski 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 roku, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 z 2005 roku, Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 roku, Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku, Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku, Nr 180, poz. 1111.  
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 roku, Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 roku, Nr 

113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 roku, Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 roku, Nr 127, poz. 880, z 2008 roku, 

Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413. 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 27 lutego 2008 r. Rada Miasta Gdyni podjęła uchwałę nr XVII/405/08 w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon łącznika gdyńskiego Trasy Kaszubskiej.  

Od wielu lat prowadzone są prace projektowe dotyczące przebiegu Trasy Kaszubskiej 

(poprzednio zwanej Trasą Lęborską), zlecane przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 

i Autostrad. Analizy rozpatrywanych wariantów przebiegu Trasy Kaszubskiej i jej powiązań 

z Gdynią wykazały, że realizacja łącznika gdyńskiego Trasy Kaszubskiej, planowanego 

w dotychczasowych opracowaniach planistycznych Gdyni jest nieuzasadniona. Należy 

w związku z tym dokonać ponownej analizy założonych parametrów i dobrać je do 

zidentyfikowanych potrzeb. Rezerwa terenu pod planowany dotychczas przebieg tej trasy, 

powinna być przeznaczona dla realizacji ulicy stanowiącej przedłużenie ul. Chwarznieńskiej, 

obsługującej północno-zachodni rejon rozwijającej się dzielnicy mieszkaniowej Chwarzno-

Wiczlino i umożliwiającej powiązanie z gminą Szemud.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miasta Gdyni uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon węzła Chwarzno, ul. Chwarznieńskiej i jej 

przedłużenia w kierunku południowo-zachodnim, obejmującego teren w granicach wskazanych 

na załączniku graficznym do uchwały. 

Przewidywane w planie rozwiązania są zgodne z ustaleniami Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gdyni. 

Dla obszaru objętego planem miejscowym Studium przewiduje: 

 drogę szybkiego ruchu klasy S 2/2 (Obwodowa Trójmiasta), drogę główną klasy G 2/2 wraz 

z węzłem łączącym obie drogi i ulicą serwisową klasy L, 

 ważniejsze lokalne trasy i ścieżki rowerowe. 

Ponadto Studium przewiduje w rejonie węzła Chwarzno strefę funkcjonalną miejską, 

w granicach której przeznacza teren na cele usług.  

Część obszaru objętego planem położona jest w granicach Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego, a pozostała część znajduje się w otulinie TPK. 

Przedmiotem opracowania planistycznego jest określenie przeznaczenia oraz zasad 

zagospodarowania terenu ze wskazaniem na komunikację, jako podstawową funkcję obszaru.  

Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, 

po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności formalnych 

określonych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 

2003 roku. 

 

 

 

 

 

 


